

Anlægsbevilling: Strategisk Halpulje 2025

24/7492 Åben Sag

Sagsgang

KFU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I Budget 2025-2028 er der afsat en pulje til strategiske halinvesteringer på 2,0 mio. kr. i 2025. I budgetteksten fremgår det, at: ”Der afsættes en strategisk anlægspulje til idrætshaller, hvor puljens formål er at yde støtte til eller medfinansiering af projekter og investeringer og/eller bygningsmæssige ændringer. Puljen udmøntes af Kultur- og Fritidsudvalget.”

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tiltræde indstillingen om frigivelsen af anlægsbevillingen.

Efter frigivelsen vil Strategisk Halpulje 2025 udbydes med frist for ansøgninger den 20. februar 2025.

Kriterierne til puljen er vedlagt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det var en prioriteret opgave under ”Rum og Rammer” i den nu afsluttede Bevæg dig for livet-aftale. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Klimaplan 2023-2050, og handlingskatalogets handling 5.a.

Økonomiske konsekvenser

På investeringsoversigten for 2025 er der afsat 2,0 mio. kr. til Strategisk Halpulje.

Som hovedregel kan der ved udbetaling af anlægstilskud til idrætsanlæg og haller afløftes 17% af det udbetalte beløb til den kommunale momsrefusionsordning. En undtagelse herfra er, hvis

tilskudsmodtager er fuld momsregistreret af anlægsprojektet. I disse tilfælde vil kommunen ikke kunne afløfte moms af tilskuddet.

Endvidere gælder det for projekter, hvor kommunen ejer ejendommen, som skal renoveres, om- eller tilbygges, at afholdte udgifter skal registreres i kommunes regnskab, hvortil der kan afløftes fuld moms af momsbelagte ydelser. Har projektansøger kun søgt en del af projektbeløbet ved kommunen eller har egenfinansiering eller fondsfinansiering indregnet, skal disse midler indgå i det kommunale regnskab med modregning på 17,5 % til den kommunale momsrefusionsordning.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til Strategisk Halpulje, finansieret af det afsatte beløb til halinvesteringer på investeringsoversigten i 2025.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-11-2024

Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 03-12-2024

Tiltrådt.

Allan Gjersbøl Jørgensen (A) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 10-12-2024

Godkendt.

Afbud:

Sebastian Halkjær-Grauert (I)

Bilag:

1 - Åben Administrationspraksis puljemidler KFU - Strategisk (111913/24) (H)
3694619 halpulje.pdf